

**STANOWISKO RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO
PRZYJĘTE NA VI SESJI RADY POWIATU
W DNIU 3 KWIECZNIA 2003 R.**

w sprawie: utworzenia w Wielkopolsce podregionu leszczyńskiego

Rada Powiatu Gostyńskiego z niepokojem przyjęła nowy podział regionalny Polski dokonany w drodze rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2000 r. w sprawie wprowadzenia Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (Dz.U. Nr 58, poz. 658 ze zmianami) oraz przydzielenie Powiatu Gostyńskiego do podregionu kaliskiego.

Powiat gostyński zawsze administracyjnie przypisany był Wielkopolsce i Ziemi Leszczyńskiej. Przez wieki ukształtowały się tu silne więzi kulturowe i gospodarcze, a mieszkańcy powiatu czynnie uczestniczyli w tworzeniu historii i tradycji regionu leszczyńskiego. Zaszeregowanie, w nowym podziale regionalnym Polski, terenu powiatu gostyńskiego do podregionu kaliskiego jest rozwiązaniem niewłaściwym. Powiat gostyński nigdy nie był powiązany historycznie czy kulturowo z Ziemią Kaliską, a poziom rozwoju gospodarczego i produkcji rolnej zawsze utożsamiano z wielkopolską jakością i leszczyńskim zagłębieniem upraw i hodowli.

Nomenklatura NTS ma zastosowanie w procesie zbierania, harmonizacji i udostępniania danych statystyk regionalnych krajów Unii Europejskiej. Stanowi podstawę rozwoju regionalnych rachunków ekonomicznych, regionalnej statystyki rolnictwa oraz innych dziedzin statystyki regionalnej. W związku z uzasadnionymi obawami o regionalny rachunek ekonomiczny Rada Powiatu stanowczo domaga się przystąpienia do opracowania ponownych podziałów i wydzielenia odrębnego podregionu leszczyńskiego, w skład którego wchodziłyby, oprócz powiatu gostyńskiego, także powiat rawicki, kościański i leszczyński. Powiaty te w przeszłości wchodziły w skład województwa leszczyńskiego i przez te lata nawiązały szeroką współpracę gospodarczą

i kulturalną. Funkcjonowanie podregionu leszczyńskiego wpłynie na wzmocnienie stopnia integralności społeczno- gospodarczej, tak pożądanej dla naszego uczestnictwa w strukturach Unii Europejskiej. Natomiast rozbitcie regionu leszczyńskiego i włączenie go do różnych subregionów jest szczególnie niekorzystne w aspekcie współpracy z regionami europejskimi, wspólnych inicjatyw podejmowanych w celu pozyskania partnerów gospodarczych, środków pomocowych czy podejmowaniu wspólnych inicjatyw regionalnych. Utworzenie podregionu leszczyńskiego i włączenie do niego powiatu gostyńskiego da nam szansę zaistnienia w opracowaniach statystycznych przygotowanych dla regionów Polski i Europy oraz zwiększy możliwość otrzymania środków finansowych z Unii Europejskiej.

Za radnych Rady Powiatu Gostyńskiego

.....

Piotr Curyk
Przewodniczący Rady Powiatu